
Special- eller chefkonsulent til koordinering af Aarhus Universitets
forskningsbaserede myndighedsrådgivning indenfor jordbrugs-,

fødevare- og klimaområdet.

Vil du være med til at sikre, at den forskningsbaserede rådgivning på Aarhus
Universitet indenfor bl.a. landbrug, fødevarer og klima spiller en afgørende rolle i den
grønne omstilling? Har du god forståelse for faglige problemstillinger samt
samfundsmæssige udfordringer på jordbrugs- og fødevareområdet? Så søger
Centerenheden for DCA og DCE ved Aarhus Universitet en special- eller chefkonsulent
til den forskningsbaserede rådgivning ved AU Viborg. Forventet startdato er den 1.
september eller snarest herefter.

Jobbeskrivelse
Du bliver en del af vores rådgivningsteam i centerenheden for DCA og DCE, som er
knudepunkt for AU´s rammeaftale om forskningsbaseret rådgivning med bl.a.
Ministeriet for Grøn Trepart og Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri. Der
varetages derudover også opgaver for andre offentlige myndigheder og private aktører.

Rådgivningsteamet koordinerer og varetager sagsbehandling fra bestilling til levering af
rådgivningsopgaver, herunder bl.a. sikring af armslængde, transparens og konsistens i
rådgivningen. Det er vigtigt at understrege, at ansvar for det faglige indhold i
opgaveløsningen primært ligger i institutterne.

Den konkrete stilling er i Viborg, hvor rådgivningsteamet koordinerer den
forskningsbaserede rådgivning indenfor planteproduktion, husdyrproduktion samt
fødevarekvalitet og forbrugeradfærd, som er forankret i den nævnte rammeaftale med
ministerierne.

Som konsulent skal du være klar på at varetage:

koordineringen af den del af rådgivningen, der vedrører næringsstoffer og klima,

herunder også teknologier indenfor plante og husdyrproduktion. Der forventes

dog fleksibilitet ift. opgavefordelingen i rådgivningsteamet.

●

løbende koordinering med de aftaleansvarlige i centerenheden i relation til den

rådgivning, som efterspørges

●

overordnet sagsbehandling, herunder:●

at være bindeled mellem forskere og rekvirent af rådgivningen (relevante

myndigheder) og sikre god forventningsafstemning ved aftale om nye bestillinger

●

involvering af relevante forskere i udarbejdelsen af konkrete rådgivningsopgaver●

at sikre armslængde, transparens og konsistens i opgaveløsningen, herunder

sikring af korrekte formalia i sagsbehandlingen i henhold til AU Tech’s ISO 9001

certificerede kvalitetsledelsessystem

●

afsluttende kvalitetssikring af besvarelser, inden de sendes til bestiller●

ansvar for håndtering af sager, som kræver ekstra koordinering og overblik ift.

bl.a. kvalitetsledelsessystemet

●

bidrage aktivt til den strategiske udvikling af den forskningsbaserede rådgivning

indenfor aftaleområderne, men også ift. udvikling af kvalitetsledelsessystemet,

processer osv.

●

bidrage aktivt til løsning af opgaver på tværs af rådgivningsteamet i

spidsbelastningsområder samt med input og sparring til aktuelle udfordringer og

problemstillinger

●

Evt. bidrage til EUprojekter med aktiviteter indenfor forskningsbaseret rådgivning●

Indgå i tværgående samarbejder på tværs af centerenheden●

Ansøgningsfrist:
15. juni 2026

Institut/VD-område:
DCA - Nationalt Center
for Fødevarer og
Jordbrug

Fakultet:
Faculty of Technical
Sciences

Faglig kontaktperson:
Maria Sommer Holtze
Direktør
+4593521660
masom@dce.au.dk

Antal ledige stillinger:
1

Timer pr. uge:
37

Forventet
tiltrædelsesdato:
01-09-2026
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Dine kvalifikationer
Faglige kvalifikationer:

Relevant natur eller jordbrugsvidenskabelig uddannelse, gerne med baggrund i

planteproduktion

●

Erfaring i myndighedsrådgivning m.m. indenfor området vil være en fordel.●

Gerne erfaring med relevant forskning indenfor jordbrugsområdet●

God forståelse for og interesse i faglige problemstillinger samt samfundsmæssige

udfordringer på jordbrugs og fødevareområdet

●

Stærke formulerings og kommunikationsevner på dansk og engelsk, både

mundtligt og skriftligt

●

Personlige kvalifikationer:

Du trives med at arbejde med udgangspunkt i fastlagte procedurer og procestrin,

men er samtidig fleksibel og i stand til at håndtere opgaver, der ikke passer ind i

systemet

●

God til at håndtere mange komplekse og tværgående faglige problemstillinger og

fleksibel omkring varetagelse af forskellige opgaver med sideløbende deadlines

●

Du er serviceminded og imødekommende●

Du besidder et godt overblik, og du evner at arbejde selvstændigt og struktureret

samtidig med, at du kan prioritere opgaver og arbejde med korte tidsfrister

●

Du sætter pris på samarbejde og at løfte i flok●

 
Hvem er vi?
Centerenheden for DCA og DCE er fra marts 2026 lagt sammen til én organisatorisk
enhed og er en del af Faculty of Technical Sciences (Tech) på Aarhus Universitet (AU).
Som fakultet ønsker AU-Tech at spille en central rolle i den grønne
omstilling. Centerenheden består af fire teams: Rådgivningsteamet,
Kommunikationsteamet, Internationalt team samt det administrative team.
Centerenhedens i alt 35 medarbejdere er lokaliseret i Viborg, Århus og Roskilde.

Forskningsbaseret rådgivning er grundlaget for, at bl.a. politikere og myndigheder kan
basere deres arbejde med at udvikle lovgivning og regulering på en oplyst grundlag.
Det er der netop nu behov for som aldrig før.

Centerenheden for DCA og DCE er en organisatorisk enhed med særligt fokus på
rådgivning af myndigheder, erhvervsliv og politiske beslutningstagere inden for
fødevarer, landbrug, klima, miljø, natur og energi. Centerenheden sikrer i samarbejde
med de relevante institutter på AU Tech, at AU leverer rådgivning af høj kvalitet og
med universitetets samlede forskningsbase som grundlag. 

Rådgivningsteamet koordinerer og medvirker til at kvalitetssikre fakultetets
forskningsbaserede rådgivning til ministerier og andre rekvirenter af universitetets
rådgivning. Teamet skal sikre, at rådgivningen - som grundlag for større
samfundsmæssige beslutninger og investeringer - er uafhængig, transparent,
helhedsorienteret, tværdisciplinær og konsistent over tid.

Læs mere om DCA og DCE på: http://dca.au.dk/  og https://dce.au.dk

Hvad tilbyder vi?

Et arbejdsfelt med stor aktualitet og stor samfundsværdi. ●

Et spændende tværfagligt miljø med mange nationale og internationale

samarbejdspartnere blandt universiteter, myndigheder, virksomheder og

organisationer. 

●

Et arbejdsmiljø med tætte arbejdsrelationer og netværksaktiviteter. ●

Et arbejdsklima, der indbyder til livlig, åben og kritisk diskussion. ●

En fleksibel arbejdsplads med mulighed for hjemmearbejde●
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En arbejdsplads præget af professionalisme og lighed●

 
Yderligere information
Yderligere oplysninger kan fås ved henvendelse til: Direktør Maria Sommer Holtze, tlf.
93521660, masom@dce.au.dk eller konstitueret vicedirektør Anne-Luise Olesen, tlf.
21546848, alo@dca.au.dk
 
Ansættelsesvilkår
Stillingen er en fuldtidsansættelse (37 timer/uge) og arbejdsstedet er AU Viborg, Niels
Pedersens Allé 2, 8830 Tjele. Ansættelsesområdet er Aarhus Universitet med
tilhørende institutioner.

Ansættelse og aflønning sker efter relevant overenskomst, som enten Special- eller
Chefkonsulent afhængig af kvalifikationer.
Tiltrædelse den 1. september eller snarest herefter.
Samtaler forventes af holdt den 22. og 23. juni 2026.

Ansøgningsfrist
Ansøgningsfristen for stillingen er 15. juni 2026.
 
Formalia
Løn- og ansættelsesvilkår i henhold til overenskomst mellem Skatteministeriet og
akademikere i staten. Afhængig af din erfaring, kompetencer og uddannelsesniveau vil
ansættelsen være som specialkonsulent eller chefkonsulent

Aarhus Universitet vil være en attraktiv og inspirerende arbejdsplads for alle og ønsker
en kultur, hvor hver enkelt kan udfolde og udvikle sig. Vi ser ligestilling og diversitet
som en ressource og opfordrer derfor alle interesserede til at ansøge.

Ansøgning sendes via Aarhus Universitets rekrutteringssystem, som kan tilgås under
stillingsopslaget på Aarhus Universitets hjemmeside.

 
Om Aarhus Universitet
Aarhus Universitet er et fagligt bredt og forskningsintensivt universitet med høj kvalitet i
uddannelse og forskning, og et stærkt engagement i samfundsudviklingen nationalt og
globalt. Universitetet tilbyder et inspirerende uddannelses- og forskningsmiljø for
37.000 studerende og 8.700 medarbejdere med en årlig omsætning på 8,3 mia. kr.
Læs mere på www.au.dk
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